

**COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CUAJONE****Estado de Resultados - Forma B**

Al 31 de Diciembre del 2025

Fila	Detalle	M.N. 10	Equiv. a M.E. 20	TOTAL 30
100	INGRESOS POR INTERESES	21,751,141.42	344,931.39	22,096,072.81
200	Disponible	629,502.58	6,333.27	635,835.85
300	Fondos Intercooperativos			
400	Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados			
500	Inversiones Disponibles para la Venta			
600	Inversiones a Vencimiento			
700	Cartera de Creditos Directos	21,121,638.84	338,598.12	21,460,236.96
800	Resultado por Operaciones de Cobertura			
900	Cuentas por Cobrar			
1000	Otros Ingresos Financieros			
1100	GASTOS POR INTERESES	10,560,550.58	267,233.91	10,827,784.49
1200	Obligaciones con el Publico	10,560,550.58	267,233.91	10,827,784.49
1300	Fondos Intercooperativos			
1400	Obligaciones por depositos de las COOPAC			
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras			
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero			
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ.			
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior			
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulacion			
2100	Cuentas por pagar			
2200	Intereses de Cuentas por Pagar			
2300	Resultados por Operaciones de Cobertura			
2400	Otros Gastos Financieros			
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	11,190,590.84	77,697.48	11,268,288.32
2600	Provisiones para Creditos Directos	1,497,795.61		1,497,795.61
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	9,692,795.23	77,697.48	9,770,492.71
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	44,064.66		44,064.66
2900	Ingresos por Creditos Indirectos			
3000	Ingresos por Fideicomisos			
3100	Ingresos Diversos	44,064.66		44,064.66
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	612,726.67	56,575.85	669,302.52
3300	Gastos por Creditos Indirectos			
3400	Gastos por Fideicomisos			
3500	Primas al Fondo Seguro Deposito	530,062.01	46,821.70	576,883.71
3600	Gastos Diversos	82,664.66	9,754.15	92,418.81
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS F	9,124,133.22	21,121.63	9,145,254.85
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	644,078.31		644,078.31
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
4100	Inversiones en Commodities			
4200	Inversiones Disponibles para la Venta			
4300	Derivados de Negociacion			
4400	Resultado por Operaciones de Cobertura			
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	12.82		12.82
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	644,065.49		644,065.49
4700	Otros			
4800	MARGEN OPERACIONAL	9,768,211.53	21,121.63	9,789,333.16
4900	GASTOS DE ADMINISTRACION	6,443,769.71	428,250.12	6,872,019.83
5000	Gastos de Personal y Directivos	3,492,694.52	19,344.22	3,512,038.74
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	2,783,601.26	408,185.34	3,191,786.60
5200	Impuestos y Contribuciones	167,473.93	720.56	168,194.49
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	259,402.05	384,452.98	643,855.03
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	3,065,039.77	-791,581.47	2,273,458.30
5500	VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	580,899.86		580,899.86
5600	Provisiones para Creditos Indirectos			
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-2,500.00		-2,500.00
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y	583,399.86		583,399.86
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			
6000	Deterioro de Inversiones			
6100	Deterioro de Activo Fijo			
6200	Deterioro de Activos Intangibles			
6300	Provisiones por Litigios y Demandas			
6400	Otras Provisiones			
6500	RESULTADO DE OPERACION	2,484,139.91	-791,581.47	1,692,558.44
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	-316,876.93		-316,876.93
6700	Otros Ingresos y Gastos	-316,876.93		-316,876.93
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	2,167,262.98	-791,581.47	1,375,681.51
6900	IMPUESTO A LA RENTA	8,550.00		8,550.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,158,712.98	-791,581.47	1,367,131.51